6. ad τρισχιλίους R in margine: ἐως φέδε ἐτέρου δοκεῖ καὶ οὐ
λαογένους.

sima pestilentia, iamque expectarent, si modo hostis accederet, se captum iri, rex urbis Ioannes opibus effecit ut rex Mechmetes urbem eam tributariam acciperet et captivos, quos Chiterempes abduxerat, redderet. Ioannes vero promittebat se deinceps nullum initurum bellum, verum bona fide quotannis duo milia aureorum tributi nomine pensurum. Ioannes rex fratrem suum Davidem despotam ad regem misit, ut foedus praedictis conditionibus pangerent. quod et factum est, verum ut Ioannes annuatim tributi nomine solveret tria milia aureorum.

Iberia finitima est Colchidis regioni, et usque reges haud sunt instrenui et ingenerosi. porrigitur autem ab eo loco qui Bathys dicitur et ab Phaside fluvio usque Chaltzichi, quae pertinet ad diccionem Gurguri Corii Cachetii et Typhlisii. urbes hae propinquae sunt Samachio, quam urbem tenent et incolunt Turci. sub quorum potestate degunt separatis infra Cacherum urbem in regione maritima, Sebastopolis Minceliorum et Dadianni metropolis, Mamia, Samantaula, Gulii et aliae urbes maritimae. nam urbibus superioris Iberiae contermini sunt Alani Hunni et Embi. verum Alani ad Caucasum us-

τες λωρίκια ἔξαιρετα. πολιτεύονται δὲ οὗτοι ἐς τὴν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ Θρησκείαν, διαχρώνται δὲ φωιῇ ἴδιᾳ τὸ παράπαν, καὶ ὅπλα ἐπιτηδεύοντιν ἀπὸ χαλκοῦ, τὰ Ἀλανικὰ καλούμενα. Ἰβηρες δὲ καὶ αὐτοὶ ὅθεν μὲν ἐπὶ τὴν χώραν τήνδε ἀφίκοντο, εἴτε ἀπὸ Ἰβήρων τῶν πρὸς ἑσπέραν, οὐκ ἔχω διασημῆναι. δοκοῦσι δὲ αὐτοὶ ἐπὶ μέγα χωρῆσαι δυνάμεως, καὶ ὅλβον κτισάμενοι, καὶ πίστιν ἐκ Κουνταντίνου πόλεως παρὰ ριᾶς γυναικὸς ἐκεῖσε διαφοιτώσης πίστεως εὐσεβοῦς ἐνεκα τῆς εὐσεβεστάτης. ἡτις καὶ Σανματούργιας τοὺς Ἰβηρας μετηλλάξατο τῆς ἀσεβοῦς αὐτῶν πίστεως, καὶ 10
V. 101 Β. Λριστιανοὺς ἀπειρήνατο τῇ δρμολογίᾳ αὐτῶν μετὰ δὲ χρόνους πολλοὺς οἱ Σκύθαι οἱ δρμοοι αὐτῶν πόλεμον ἥραντο κατ' αὐτῶν, καὶ τὰς χώρας τῶν Ἰβήρων διερχόμενοι ἐδήσουν καὶ παντελῶς ἥφαντιον, καὶ ἀνδραποδισάμενοι κατέσγον αὐτούς, καταφυγόντων τῶν βασιλέων ἐς τὰ ἄκρα τῶν δρέων. 15
ὑστερον δ' οἰχομένων τῶν Σκυθῶν ἐπὶ τὰς σφρετέρας διατριβὰς ἀπικαταβῆναι τε ἐς τὴν χώραν, καὶ δασμὸν φέροντας τῷ βασιλεῖ Σκυθῶν γενέσθαι ἐν αὐτῇ βασιλέύοντας. μετὰ δὲ ταῦτα οὐ πολλῷ ὕστερον πρός τε τοὺς Ἀλάνους μαχεσάμενοι, Ούνους καὶ Σάσους . . . τοσούτῳς ἐπιστάμενος ἐπιμνή- 20
σομαι περὶ αὐτῶν.

9. Σανματούργιας P

que se extendunt, qui prae reliquis habentur vitæ fortissimi et bellicarum rerum peritissimi. hi conficiunt loricas optimas. sequuntur religionem domini nostri Iesu Christi. lingua utuntur peculiari. arma habent quae ex aere parant, et Alanica nominantur. quin et ipsi Iberi sunt. unde autem in istam regionem profecti venerint, ab Iberis occidentalibus an aliunde, coniectando assequi non possum. magnam brevi sibi pararunt potentiam; etiam opes plurimas nacti sunt. fidem vero Christianam ex Constantinopoli hauserunt. nam mulier quae eo prouiscisci consuerat ut veram fidem et sacrosanctam addisceret, etiam Iberos, abnegata sua superstitione, ad sanctissimam et miraculorum effectricem fidem adduxit, eosque Christianos declaravit, cum se Christianos esse confiterentur. temporibus multis post Scythæ finiti in his bellum intulere, et ingressi regionem Iberiae eam planissime corrumpebant et evastabant. viros qui praestos erant, capto in mancipiorum numerum rettulerunt. Iberorum vero reges congerant in montes, ut in iis servarentur. postea cum Scythæ ex regione excessissent, reversi ad sua, etiam Iberi ex montibus ad sua descenderunt, et regi deinceps Scytharum quotannis tributum ferentes in regno suo manserunt. brevi autem tempore intericto, postquam pugnavit Scytharum rex contra Alanos, etiam Hunnos et Sassos bello petiit; de quibus quatenus compperi, eatenus memorabo.